
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 313 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. april 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 313:  

”Vil ministeren kommentere på behandlingsrådets anbefaling om at sensorbaserede 

glukosemålere med alarm tilbydes i behandlingen af alle voksne patienter med type 1 

diabetes? Der henvises til analyseresultater offentliggjort på behandlingsraadet.dk, 

marts 2023. https://behandlingsraadet.dk/find-evalueringer-analyser/analy-

ser/2021/anvendelse-af-patientnaer-diabetesteknologi’” 

 

Svar: 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har anmodet Danske Regioner om bidrag til besva-

relsen. Danske Regioner oplyser følgende:  

 

”Danske Regioner har oprettet Behandlingsrådet med henblik på at målrette sund-

hedsvæsenets ressourcer til den behandling, der virker bedst og giver danskerne 

mest sundhed for pengene. Det skal bidrage til højere kvalitet og til at dæmpe ud-

giftspresset på sundhedsvæsenet. 

 

Behandlingsrådet udarbejder anbefalinger for anvendelse af medicinsk udstyr og 

sundhedsteknologi. Behandlingsrådet vurderer ikke medicin, da det vurderes af Me-

dicinrådet. 

 

Behandlingsrådet har 15 medlemmer, som bl.a. udpeges af regionerne, Lægeviden-

skabelige Selskaber, Dansk Sygepleje Selskab, Danske Patienter og Danske Handicap-

organisationer. Herudover har rådet tre observatører fra Sundhedsstyrelsen, Læge-

middelstyrelsen og Medicoindustrien.  

  

Når et emne eller en løsning skal evalueres, nedsætter Behandlingsrådet et fagud-

valg, der foretager selve evalueringen, og udarbejder et beslutningsgrundlag til Rå-

det. 

 

Behandlingsrådet har for nyligt offentliggjort sine første anbefalinger. Rådet har bl.a. 

anbefalet, at sensorbaserede glukosemålere med alarm tilbydes i behandlingen af 

alle voksne patienter med type-1 diabetes.  

 

Regionerne vil i den kommende tid arbejde på at implementere anbefalingen. Regio-

nerne vil i den forbindelse bede stenodiabetescentrene om at udarbejde en fælles 

retningslinje med henblik på at sikre en ensartet implementering på tværs af regio-

nerne. 
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Side 2 

Behandlingsrådets anbefaling vil medføre en ikke ubetydelig merudgift for regio-

nerne, som presser regionernes økonomiske ramme.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


